
DECRETO N° 2894, DE 07 DE JULHO DE 2022 

• 
PU0C9 Municipal

- 

à de 

secretaria  

Dispõe sobre a nomeação que especifica e 

dá outras providências." 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-60 

CNPJ 00097 657f0001-71 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DO DESCOBERTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica 
Municipal. 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1.044 de 08 de setembro de 2017, 
que dispõem sobre a gestão democrática da Rede Pública de Ensino Municipal. 

CONSIDERANDO o art. 39 da Lei Municipal n° 1.044, que norteia sobre o 
caso de inexistência de candidato devidamente habilitado para compor chapa a fim de 
concorrer à eleição a direção da unidade escolar será indicada pela SME, devendo o 
processo eleitoral ser repetido em até cento e oitenta dias e a direção eleita nesta 
hipótese exercer o restante do mandato, devendo ser homologado a escolha do diretor 
pelo CME Conselho Municipal de Educação. 

DECRETA: 

Art. 10  Ficam nomeados a partir de 07 de julho de 2022, os servidores 
efetivos lotados na Secretaria Municipal de Educação, para exercerem os cargos de 
Diretor(a) Escolar ou Vice-Diretor(a) Escolar do Mandato 2022/2024, nos termos da Lei 
Municipal n° 1.044/2017, conforme abaixo relacionados: 

Nome Cargo Escola 

ALDENITA ALVES DE MENDONÇA Diretora E.M.E.F. CASTRO ALVES 

ELIETE APARECIDA DE ALMEIDA Diretora E.M.E.F. CORA CORALINA 

GEISIBEL APARECIDA OZEIAS Vice-Diretora E.M.E.F. CORA CORALINA 

RODRIGO BESERRA DA SILVA Diretor E.M.E.F. LAGOINHA 

LUCIENE FERREIRA GOMES Diretora E.M.E.F. MACHADO DE 
ASSIS 

MARIA DO SOCORRO FELIX Diretora E.M.E.F. MYRIAM PELLES 
NUNES PEREIRA ERVILHA 

Quadra 33 Lote 22 - Centro - Santo Antônio do Descoberto - (JO CEP 72900-000 
Fone: (61) 3626-7640 (11172900-000 



PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO - 00 

CNPJ 00 097 357(0001-71 

Art. 20  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO UNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, aos 07 (sete) dias mês de julho de 2022. 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO 

PTi. 'LIMAR PEREIRA I)E ARAÚJO Diretora E.M.E.F. PRUDENTE DE 
MORAIS 

SANDRA MONTEIRO VIANA DE Diretora E.M.E.F. SANTA ROSA 
AVELAR 

ARNALDO VIEIRA DE FARIA Diretor E.M.E.F. VINICIUS DE 
JÚNIOR MORAIS 

LEILA AUZENITA DE OLIVEIRA Vice-Diretora E.M.E.F. VINÍCIUS DE 
NASCIMENTO MORAIS 

GILMAR RODRIGUES Diretor E.M.E.F. VIRGÍLIO 
MEDEIROS 

SÓSTENES ALVES DO Vice-Diretor E.M.E.F. VIRGÍLIO 
NASCIMENTO MEDEIROS 

MARIA CRISTINA DE SOUZA Diretora C.M.E.I. MÃEZINHA DO CÉU 

NELITA ALVES DA COSTA Diretora C.M.E.I. CRIANÇA CIDADÃ 

Quadra 33 Lote 22— Centro - Santo Antônio do Descoberto - GO CEP 72900-000 
Fone: (61) 3626-7640 CEP 72900-000 

RO 


